Администрация городского поселения «Карымское»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «_07_»_октября_ 2016 г.

№  398
О внесении изменений в административный регламент предоставления администрацией городского поселения «Карымское» муниципальной услуги «Оформление согласия (отказа) на передачу в поднайм жилого помещения, предоставленного по договорам социального найма на территории городского поселения «Карымское»
Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Жилищным кодексом Российской Федерации, введенным в действие Федеральным законом Российской Федерации «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации» от 29.12.2004 года №188-ФЗ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.01.2006г. № 25 «Об утверждении Правил пользования жилыми помещениями», Уставом городского поселения "Карымское", постановляю:
1. Внести в административный регламент по предоставлению администрацией городского поселения «Карымское» муниципальной услуги «Оформление согласия (отказа) на передачу в поднайм жилого помещения, предоставленного по договорам социального найма на территории городского поселения «Карымское» утвержденный постановлением администрации городского поселения «Карымское» от 16.06.2016г. №207, следующие изменения:

1) пункт 2.6.1. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«Для получения муниципальной услуги заявитель представляет:

1) заявление с согласием на заключение договора поднайма всех совершеннолетних членов семьи, в том числе временно отсутствующих членов его семьи, на жилое помещение, предоставленное по договору социального найма, в случае передачи в поднайм жилого помещения в коммунальной квартире - всеми нанимателями и проживающими совместно с ними членами их семей, всеми собственниками и проживающими совместно с ними членами их семей (приложение №2);

2) договор поднайма, подписанный всеми нанимателями жилых помещений (приложение №3);

3) Справка о состоянии здоровья из наркологического, противотуберкулезного и психоневрологического диспансера, если в результате поднайма происходит вселение в коммунальную квартиру.»;
2) пункт 5.1.3. раздела 5. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц муниципальных служащих» изложить в следующей редакции:

«5.1.3. Жалоба, поступившая в администрацию городского поселения «Карымское», либо управление, подлежит рассмотрению главой поселения либо начальником управления, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.».

3) по тексту: слова «руководитель администрации городского поселения» заменить на «глава городского поселения».
2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу на день, следующий после  его обнародования на официальном сайте городского поселения «Карымское» http://www.karymskoe.ru/
Глава городского поселения «Карымское»                                И.И.Мыльников